2021年 8月 27日

南部町のキャッシュレス化促進

役場窓口での手数料支払いにＪ-ＣｏｉｎＰａｙ対応

山陰合同銀行（頭取 山崎 徹）と、鳥取県西伯郡南部町（町長 陶山 清孝）は南部町のキャッシュレ

ス化促進にかかる取り組みの一つとして、下記の通り役場窓口での各種証明書等の支払いにスマホ決済

サービス「Ｊ-Ｃｏｉｎ Ｐａｙ」を導入しますのでお知らせいたします。

キャッシュレス決済等をはじめとしたデジタル化による行政サービスの利便性向上や業務効率化に

加えて、現金を介さない「非接触」での支払いにより、新型コロナウイルス等の感染症対策へも有効に

なると考えております。引き続き、山陰合同銀行は南部町と連携して町民の利便性向上を図り、お客様

に満足いただけるサービスの提供に努めてまいります。

記

１．対応するキャッシュレスサービス

サービス名 Ｊ-Ｃｏｉｎ Ｐａｙ

サービス概要 ・Ｊ-ＣｏｉｎＰａｙはみずほ銀行が提供するスマホアプリです。

・「送る」「送ってもらう」「支払う」というお金に関する行為がスマホ上で完結

できることに加え、金融機関の預金口座との入出金についても、スマホ上のア

プリで「いつでも・どこでも・無料で」できます。

役場での

利用方法

窓口に設置してある「ＱＲコード」をユーザーのアプリで読み取り決済します。

※決済専用の端末などは不要

２．対象となる支払い

各種行政証明の手数料 ・戸（除）籍証明

・住民（除）票

・印鑑証明

・税関係証明

・その他行政証明の手数料 等

３．導入予定時期

  2021年 9月 1日（水）

以上

株式会社山陰合同銀行

〒690-0062 島根県松江市魚町 10
TEL.0852-55-1000

https://www.gogin.co.jp

News Release